
'

PříkaznI smlouva

Smluvní strany:

město Konice
se sídlem: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice
zastoupena: Ing. Michalem Obrusníkem, starosta města Konice
IČ: 00288365
DIČ: CZ00288365
(dále jen "příkazce") na straně jedné

a

EDUKA CENTRUM s.r.o.
se sídlem: Bezručova 1166/14, 785 01 šternberk
zastoupen: Ing. Jan Liška, jednatelem
IČ: 28607210
DIČ: CZ28607210
banka:
číslo účtu:
(dále jen "příkazník") na straně jedné

Uzavírají podle ustanovení § 2430 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

Příkazní smlouvu na poradenské činnosti

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce vykoná s odbornou péčí tyto činnosti:

Vypracování podkladů pro podání žádosti o dotaci na realizaci projektu s názvem Obnova hřbitova
v Konici v rozsahu: zpracování studie proveditelnosti
Studie proveditelnosti bude zpracována pro potřeby podání žádosti o,dotaci do 73. výzvy IROP
,,VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD)" Integrovaného regionálního operačního
programu 2021-2027.

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu za činnost příkazníka tak, jak je uvedeno ČI. Ill
této smlouvy.

II. TERMÍN PLNĚNÍ

Příkazník se zavazuje vypracovat podklady dle ČI. I odst.1 této smlouvy nejpozději v den avizovaného
ukončení příjmu žádostí o finanční podporu poskytovatelem dotace.

III. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

l. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost specifikovanou v ČI. I odst.l odměnu ve výši
65 000 KČ + aktuální výše dph.

l



2. V případě, že příkazce odstoupí od smlouvy v průběhu prací dle ČI. I dost l písm. a), má příkazník \

nárok na úhradu poměrné části ceny dle ČI. III odst.1. úměrně odvedené práci na předmětu smlouvy,
nejméně však 50 % odměny dle ČI. III odst.l.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
l. Odměna je splatná na základě daňového dokladu - faktury, vystavené příkazníkem. Příkazník je
oprávněn vystavit fakturu:

- odměnu za činnosti specifikovanou v ČI. l, odst.l. této smlouvy - nárok na platbu vzniká
příkazníkovi dnem předání studie proveditelnosti v el .formátu

2. Faktura bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu, a to:

- označení a číslo faktury
- název a sídlo, IČ, DIČ příkazce a příkazníka
- číslo účtu u peněžního ústavu
- fakturovanou částku
- datum vystavení faktury a lhůtu splatnosti
- datum zdanitelného plnění
- název projektu.

3. Faktura bude splatná ve lhůtě 14 dnů po jejím doručení příkazci. Dnem zaplacení je odepsání
finančních prostředků z účtu příkazce.

4. Fakturace mezi smluvními stranami bude probíhat formou elektronických daňových dokladů, a to ve
formátu pdf.

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VÝSLEDKU ČINNOSTI

Příkazník splní své povinnosti z této smlouvy řádným provedeném činnosti sjednané touto
smlouvou předáním dokumentů v elektronické podobě příkazci.

VI. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN

l. Příkazce plně a bezvýhradně odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost podkladů pro zpracování
projektu.

2. Příkazník odpovídá za formální správnost a úplnost zpracování Studie proveditelnosti.

3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, u
kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich vhodnost, případně
na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval.

4. Odpovědnost příkazníka za škodu je omezena výší jeho odměny za jednotlivá plnění předmětu
smlouvy.

5. Příkazce se zavazuje využít zpracované podklady pro podání žádosti o dotaci příkazníkem výhradně
ke svým účelům a nebude tyto podklady (a z nich vytvořené kopie) poskytovat třetím stranám.

6. Příkazník se zavazuje, že dokumentaci dopracuje rovněž o následné případné připomínky v rámci
procesu posuzování a vyhodnocování projektu.

2



VII. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ - SANKCE

Příkazník má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny za každý den prodlení
příkazce, neuhradí-li příkazce déle než 7 dnů ode dne splatnosti faktury dle ČI. III, a to až do splnění
smluvní povinnosti.

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

l. Příkazník potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní i jiné nezbytné podmínky k řádné realizaci díla a že disponuje
takovými odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

2. Pokud se příkazce v průběhu činnosti příkazníka rozhodne změnit zadání nebo upravit projekt
takovým způsobem, že to bude mít vliv na činnost příkazníka, je povinen toto projednat předem
s příkazníkem. Pokud by změny zadání, nebo projektu, měly mít dopad na některá ustanovení této
smlouvy, zejména na původně předpokládaný objem prací příkazníka, je příkazník těmito změnami
vázán pouze v případě, že se smluvní strany formou písemného dodatku na tom dohodnou.

3. Příkazce je povinen poskytnut na výzvu příkazníka veškerou potřebnou součinnost při činnosti
příkazníka dle této smlouvy. Příkazce je povinen příkazníkovi i bez vyzvání bezodkladně sdělovat
veškeré informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou podstatné ve vztahu k Činnosti příkazníka.

4. Příkazník se zavazuje, že pokud při své činnosti na základě svých zkušeností a znalostí zjistí, že
nelze předpokládat úspěšné schválení žádosti, toto zjištění bez zbytečného odkladu oznámí příkazci
a přeruší svou další činnost až do rozhodnutí příkazce, zda v činnosti pokračovat. Pokud dojde na
základě rozhodnutí příkazce k ukončení projektu, je příkazce povinen uhradit příkazníkovi
poměrnou část odměny dle ČI. III odstl. této smlouvy odpovídající již provedené činnosti
příkazníkem.

5. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy, a to v průběžných termínech na základě vzájemné dohody s příkazníkem a sdělit mu
neodkladně skutečnosti, které by mohly mít vliv na splnění jeho závazku.

6. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi maximální součinnost svých pracovníků, zejména při
předávání potřebných podkladů pro plnění předmětu smlouvy v průběhu plnění předmětu smlouvy.

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s prováděním této smlouvy. Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od příkazce
v souvislosti s plnění z příkazní smlouvy, výhradně za účelem plnění této smlouvy.

8. Příkazce bere na vědomí, že na schválení a získání dotace není právní nárok. Příkazce bere na
vědomí a souhlasí s tím, že příkazník nenese odpovědnost za schválení a získání dotace příkazcem
s výjimkou případu, kdy dotace nebude schválena výhradně z důvodu zásadních formálních
nedostatků podkladů připravených příkazníkem v rámci jeho činnosti dle této smlouvy. V takovém
případě se příkazník zavazuje vrátit příkazci zpět 100 % z celkové ceny definované v ČI. III odst. l
této smlouvy, která již byla příkazcem uhrazena.

3



~

9. Příkazník nenese odpovědnost a není povinen prověřovat a kontrolovat obsahovou správnost,
pravdivost a úplnost dokumentů předaných mu příkazcem.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou
druhé smluvní straně. výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet v první den kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Po dobu trvání výpovědní doby
jsou obě strany povinny pokračovat v plnění povinností stanovených jim touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu nelze vypovědět v období po podání žádosti o podporu
do jejího schválení či neschválení.

3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které splňují všechny znaky
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy vznikající příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

5. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
nepravdivých jimi uvedených údajů.

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemně a na základě dohody obou smluvních stran.
Případné změny jsou platné jen v písemné podobě chronologicky číslovaných dodatků.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním smlouvy
v registru smluv.

X. DOLOŽKA

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Konice dne 06.03.2023, usnesení číslo 26/2024-16
nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady.

V Konice dne' 1 5, 03, 7074
Příkazce

Ing. Michal Obrusník
Starosta města Konice

15. 03.
ii' 'C,,

'l" t 1)(,',, ,,

,

":";: '""'

ŕ m "' " '· " "':'> ' " ' "'1'Ĺ)y,,,,,)'""' "":'

2 "r ·7 - ., · ,V"<-í:,.: .!.:
Ing. Jan LišÉa

jednatel EDUKA CENTRUM s.r.o.

4


